

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2013 roku

W 2013 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Mińskiego pracowała w następującym składzie:

Przewodniczący: Antoni Jan Tarczyński – Starosta Miński;

Członkowie:

1. Grzegorz Wyszogrodzki – radny delegowany przez Radę Powiatu Mińskiego,
2. Janusz Wróblewski – radny delegowany przez Radę Powiatu Mińskiego,
3. Marcin Jakubowski – powołany przez Starostę,
4. Bogdan Świątek-Górski – powołany przez Starostę,
5. Krzysztof Radzio – powołany przez Starostę,
6. mł. insp. Robert Kokoszka – Komendant Powiatowy Policji w Mińsku Mazowieckim,
7. nadkom. Piotr Słoński – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim,
8. Arkadiusz Śliwa – powołany przez Starostę,
9. nadkom. Piotr Wojda – powołany przez Starostę,
10. ppłk Wojciech Skrabalak – powołany przez Starostę,
11. Maria Albrechcińska-Oleksiuk – powołana przez Starostę,
12. Andrzej Belkiewicz – powołany przez Starostę,
13. st. bryg. Jarosław Ufnal – powołany przez Starostę,
14. Tomasz Górny – powołany przez Starostę.

W pracach Komisji uczestniczyły również inne osoby wykonujące zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

Z dniem 04 listopada 2013 roku nastąpiła zmiana w składzie Komisji: mł. insp. Roberta Kokoszkę zastąpił nowo powołany Komendant Policji w Mińsku Mazowieckim – mł. insp. Robert Żebrowski.

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała według przyjętego uchwałą Komisji rocznego planu pracy. Komisja odbyła 4 posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie odbyło się dnia 28 stycznia 2013 roku. Głównym tematem posiedzenia była ocena stanu sanitarnego szkół i placówek oświatowo-wychowawczych na terenie powiatu mińskiego. Członkowie Komisji zostali zapoznani przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim – Panią Dorotę Boruta z danymi statystycznymi dot. ilości placówek oświatowo-wychowawczych na terenie powiatu mińskiego, ilości kontroli przeprowadzanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Mińsku Mazowieckim, przedsięwzięciami realizowanymi przez PSSE w Mińsku Mazowieckim w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego a także z głównymi obszarami wymagającymi poprawy.

Komisja pozytywnie oceniła działania podejmowane przez PSSE w Mińsku Mazowieckim w zakresie zapewnienia odpowiedniego stanu sanitarnego w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych na terenie powiatu mińskiego oraz zaakcentowała znaczącą poprawę stanu sanitarnego w ostatnich latach.

Komisja na styczniowym posiedzeniu uchwałą Nr 1/2013 przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności w 2012 roku oraz uchwałą Nr 2/2013 zaakceptowała projekt „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2013 rok”.

Następnie podczas posiedzenia omówiono rekomendacje Wojewody Mazowieckiego dotyczące corocznej akcji „Bezpieczne Ferie 2013”, której celem jest zapewnienie bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych.

Ww. rekomendacje zostały przesłane do urzędów miast/gmin z terenu powiatu mińskiego oraz umieszczone na stronie internetowej powiatu.

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 24 czerwca 2013 roku. Podstawowymi tematami posiedzenia były:

1. Ocena skuteczności działań podejmowanych na terenie powiatu mińskiego w zakresie ograniczania przemocy w szkole.
2. Profilaktyka przedsięwzięć podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku.

Pierwszy punkt porządku obrad został przedstawiony przez Naczelnika Sekcji Nietletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim – nadkom. Piotra Słońskiego, który zapoznał Komisję z działaniami Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim podejmowanymi w zakresie ograniczania przemocy w szkole.

Komisja pozytywnie oceniła przedsięwzięcia podejmowane przez Komendę Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim w zakresie ograniczania przemocy w szkole oraz zwróciła uwagę na konieczność ciągłego podejmowania przedsięwzięć oraz kreowania nowych działań w zakresie dalszej poprawy bezpieczeństwa w ww. zakresie. Ponadto członkowie Komisji przyjęli wniosek Pani Marii Albrechcińskiej-Oleksiuk – psycholog Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim nt. pozyskania informacji odnośnie postępowań ws. przestępstw nietletnich prowadzonych przez Sąd Rodzinny oraz ilości ich umorzeń w celu dokonania pełnej analizy zasygnalizowanego problemu.

Ww. wniosek w postaci ankiety został wysłany do urzędów miast/gmin.

Podczas posiedzenia wskazano również przedsięwzięcia, które należy podjąć w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku oraz przedstawiono szczegółowe zadania do realizacji dla powiatowych służb, inspekcji i straży wynikające z pisma Wojewody Mazowieckiego w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku. W dalszej części posiedzenia przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim zapoznali członków Komisji z wymogami niezbędnymi do organizacji letniego wypoczynku oraz przedsięwzięciami realizowanymi na rzecz jego zapewnienia.

Komisja pozytywnie oceniła dotychczasowe działania podejmowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się dnia 25 września 2013 roku. Głównym zagadnieniem poruszonym na posiedzeniu była ocena gospodarki leśnej pod kątem bezpieczeństwa przeciwpożarowego w lasach na terenie powiatu mińskiego.

W pierwszym punkcie porządku obrad Komisja została zapoznana przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim – st. bryg. Jarosława Ufnalą z danymi statystycznymi nt. ilości pożarów lasów na terenie powiatu mińskiego, przyczynami ich wystąpienia oraz z obszarami wymagającymi naprawy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego w lasach. W dalszej części posiedzenia Pan Krzysztof Mirecki – przedstawiciel Nadleśnictwa „Drewnica” oraz Pan Ryszard Świdorski – przedstawiciel Nadleśnictwa „Mińsk” zapoznali Komisję ze strukturą Nadleśnictw, ich organizacją oraz zasadami funkcjonowania.

Dokonując oceny gospodarki leśnej Komisja podkreśliła zmniejszającą się w ostatnich latach ilość pożarów, zaakcentowała znamienne rolę Ochotniczych Straży Pożarnych w efektywnym reagowaniu na zagrożenia pożarowe w lasach oraz istotę utrzymywania i doposażenia w nowoczesne środki łączności i elementy wykrywania pożarów. Następnie Komisja w drodze głosowania pozytywnie oceniła stan gospodarki leśnej na terenie powiatu mińskiego w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

W dalszej części posiedzenia przedstawiono sprawozdanie z akcji „Bezpieczne Wakacje 2013 oraz wskazano przedsięwzięcia jakie realizowały służby powiatu mińskiego w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym, które koncentrowały się w trzech płaszczyznach:

- kontrolne,
- profilaktyczne,
- informacyjne.

Następnie Pani Maria Albrechcińska-Oleksiuk – psycholog Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim zapoznała Komisję z wynikami ankiety nt. reakcji sądów na zgłoszenia szkół dotyczące nieletnich oraz współpracy kuratorów sądowych ze szkołą (wniosek wypracowany na Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 24 czerwca 2013 roku). Pani Maria Albrechcińska-Oleksiuk poinformowała Komisję, że dotychczasowe dane otrzymane ze szkół nie są wystarczające do dokonania pełnej analizy problemu jednakże z uzyskanych informacji wynika, że kontakt kuratorów z osobami objętych dozorem kuratorskim jest niedostateczny. W dalszej części wystąpienia Pani psycholog zaakcentowała problem komunikowania się kuratorów poprzez kontakt telefoniczny zamiast osobowy oraz zwróciła się z prośbą do Komisji o zorganizowanie spotkania z Przewodniczącym Wydziału Rodzinnego Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim, Szefem Służby Kuratorskiej, nauczycielami, przedstawicielami SP ZOZ-u ds. leczenia uzależnień oraz funkcjonariuszami policji w celu zasygnalizowania ww. problemu oraz wypracowania wspólnych, efektywnych przedsięwzięć w ww. zakresie. Komisja przyjęła wniosek do realizacji na 2014 rok.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 11 grudnia 2013 roku, w trakcie którego omówiono następujące zagadnienia:

1. Opinia na temat projektu budżetu powiatu mińskiego na 2014 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.
2. Zaprezentowanie projektu „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Mińskiego na 2014 rok”.
3. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu mińskiego.

Na początku posiedzenia Komendant Powiatowy Policji w Mińsku Mazowieckim – mł. insp. Robert Żebrowski zapoznał Komisję z danymi statystycznymi dotyczącymi m.in. ilości zdarzeń odnotowanych przez Komendę Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim w przedziale czasowym styczeń-październik 2013 oraz z przedsięwzięciami realizowanymi przez funkcjonariuszy policji w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie powiatu mińskiego.

Komisja pozytywnie oceniła stan bezpieczeństwa na terenie powiatu mińskiego, podkreśliła konieczność cyklicznej organizacji debat społecznych z mieszkańcami powiatu mińskiego, akcentując również istotę wzajemnej współpracy służb, inspekcji i straży z samorządami terytorialnymi.

Podczas realizacji kolejnych punktów posiedzenia, Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu budżetu powiatu mińskiego na 2014 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego podejmując stosowną uchwałę oraz zapoznała się z projektem Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Mińskiego na 2014 r., który zakłada 4 posiedzenia Komisji w 2014 r. Wszelkie zmiany w planie członkowie Komisji mogą wnieść do najbliższego posiedzenia Komisji, które planowane jest w styczniu 2014 r.


Starosta
Antoni Jan Tarczyński